数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级管理

人员

2,577,063 7.24% 2,577,063 6.60%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 14,803,687 41.57% 18,213,687 46.68%

无限售条件的股份合计 17,380,750 48.81% 20,790,750 53.28%

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级管理

人员

10,245,250 28.77% 10,245,250 26.26%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 7,984,000 22.42% 7,984,000 20.46%

有限售条件的股份合计 18,229,250 51.19% 18,229,250 46.72%

总股本 35,610,000 100 39,020,000 100

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为68人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为70人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金增加 15,004,000.00 元，总资产增加 15,004,000.00

元，股本增加 3,410,000.00 股。公司资本结构得到进一步优化，银行贷款减少，资产负债

率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行后，公司治理结构和控股股东未发生重大变化，本次募集资金用于补充流

动资金和偿还银行贷款，能加速公司业务拓展，提升公司市场占有率和品牌影响力，增强公

司的综合竞争能力。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司为无控股股东、实际控制人状态，公司第一大股东为姜特辉，直接持

股比例为 24.02%，通过长沙隆特持股 6.56%；本次发行后，公司为无控股股东、实际控制

人状态，公司第一大股东为姜特辉，直接持股比例为 21.92%，通过长沙隆特持股 5.99%。

本次发行前后，公司的实际控制人、第一大股东，均没有发生变化。

湖南平安环保股份有限公司  股票定向发行情况报告书

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 姜特辉 董事长、总经

理

8,552,000 24.02% 8,552,000 21.92%

2 陈重新 董事 0 0% 0 0%

3 陈楠 董事 0 0% 0 0%

4 郑翔 董事 0 0% 0 0%

5 黄萍 董事、财务总

监、董事会秘

书

450,000 1.26% 450,000 1.15%

6 于海 监事会主席 3,000,000 8.42% 3,000,000 7.69%

7 朱非凡 监事 70,313 0.20% 70,313 0.18%

8 熊社春 监事 0 0% 0 0%

9 周曙光 副总经理 750,000 2.11% 750,000 1.92%

合计 12,822,313 36.01% 12,822,313 32.86%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.74 0.86 0.72

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.77 3.45 3.15

资产负债率 49.09% 56.42% 53.64%

流动比率 1.75 2.24 2.37

速动比率 0.50 0.59 0.72

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

湖南平安环保股份有限公司  股票定向发行情况报告书

1 第一次调整 2020 年 4月 30 日 无 主要调整内容

详见下述内容

根据全国股转公司审核意见，公司对《湖南平安环保股份有限公司股票定向发行说明书》

（公告编号：2020-026）的部分内容进行了修订，并于 2020 年 4月 30 日在全国股转公司信

息披露平台上披露了《湖南平安环保股份有限公司股票定向发行说明书》（更正后）（公告

编号：2020-041）。

此次无重大调整，无需重新提交董事会、监事会、股东大会审议。

具体调整内容如下：

在“二、发行计划”之“(九)是否存在新增股票完成登记前不得使用募集资金的情形”

更正如下：

(九)是否存在新增股票完成登记前不得使用募集资金的情形

说明：公司原定于 2020 年 4 月 30 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平

台 披露《2019 年年度报告》。因受新冠肺炎疫情影响，公司年度审计工作尚未完成，年度

报告的编制、复核等工作完成时间晚于预期。为确保年度报告质量和信息披露的准确性，公